
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О  Р А Й О Н А  

Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30Л 2.2016 № 670-па

Об утверждении Порядка предоставления из 
бюджета муниципального образования
Максатихинский район Тверской области субсидий 
юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям в целях возмещения части затрат 
на организацию транспортного обслуживания 
населения на муниципальных маршрутах 
регулярных перевозок по регулируемым тарифам в 
границах двух и более поселений данного 
муниципального района в соответствии с 
минимальными социальными требованиями

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 
Федерального закона Российской Федерации от 13 июля 2015 г. N 220-ФЗ "Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", решением 
Собрания депутатов Максатихинского района о бюджете на текущий год и плановый 
период, Администрация Максатихинского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления из бюджета муниципального образования
Максатихинский район Тверской области субсидий юридическим лицам и
индивидуальным предпринимателям в целях возмещения части затрат на организацию 
транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам в границах двух и более поселений данного 
муниципального района в соответствии с минимальными социальными требованиями 
(прилагается).

2. Постановление администрации Максатихинского района Тверской области «Об
утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования 
Максатихинский район Тверской области субсидий юридическим лицам и
индивидуальным предпринимателям в целях возмещения части затрат на организацию 
транспортного обслуживания населения на маршрутах автомобильного транспорта между



поселениями в границах муниципального района» № 372-па от 11.07.2012г признать 
утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит 
размещению на сайте администрации Максатихинского района Тверской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
управления по территориальному развитию Администрации Максатихинского района 
Румянцеву Е.А.

Первый заместитель Главы администрации 
Максатихинского района К. Г. Паскин



Утвержден 
Постановлением администрации 

Максатихинского района Тверской области 
от 30.12.2016 № 670-па

ПОРЯДОК
предоставления из бюджета муниципального образования Максатихинский район 

Тверской области субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям 
в целях возмещения части затрат на организацию транспортного обслуживания населения 

на муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам в 
границах двух и более поселений данного муниципального района в соответствии с 

минимальными социальными требованиями

Раздел I
Общие положения

1. Настоящий Порядок регламентирует предоставления из бюджета
муниципального образования Максатихинский район Тверской области субсидий 
юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения части 
затрат на организацию транспортного обслуживания населения на муниципальных 
маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах двух и более 
поселений данного муниципального района в соответствии с минимальными 
социальными требованиями

2. Целью предоставления субсидий является возмещение части затрат на
организацию транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах 
регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах двух и более поселений 
данного муниципального района в соответствии с минимальными социальными
требованиями

3. Главным распорядителем средств бюджета муниципального образования 
«Максатихинский район Тверской области» на предоставление субсидий является 
Администрация Максатихинского района.

4. Правом на получение субсидий обладают юридические лица и индивидуальные
предприниматели, осуществляющие перевозку граждан на муниципальных маршрутах 
регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах двух и более поселений 
данного муниципального района в соответствии с минимальными социальными
требованиями, на основании муниципального контракта на оказание работ по 
организации транспортного обслуживания населения Максатихинского района по 
маршрутам регулярных перевозок, по регулируемым тарифам, на которых отдельным 
категориям граждан предоставляются меры социальной поддержки, заключенного с 
перевозчиком.

Критериями отбора для предоставления субсидии на транспортное обслуживание 
населения являются:

- наличие муниципального контракта на оказание работ по организации 
транспортного обслуживания населения Максатихинского района по маршрутам 
регулярных перевозок, по регулируемым тарифам, на которых отдельным категориям 
граждан предоставляются меры социальной поддержки (далее муниципальный контракт 
на осуществление перевозок)

- наличие приказа Главного управления "Региональная энергетическая комиссия" 
Тверской области (далее - ГУ РЭК Тверской области) об установлении единого 
предельного тарифа на перевозки пассажиров автомобильным транспортом общего 
пользования с посадкой и высадкой пассажиров только в установленных остановочных



пунктах по маршруту регулярных перевозок в пригородном сообщении в 
Максатихинском районе

- осуществление перевозок пассажиров по Единому социальному проездному 
билету в пригородном сообщении в Максатихинском районе.

5. Субсидии предоставляются за счет средств бюджета муниципального 
образования «Максатихинский район Тверской области», объем которых на данные цели в 
текущем году устанавливается решением Собрания депутатов Максатихинского района о 
бюджете на текущий год и плановый период, а также за счет средств областного бюджета 
Тверской области.

Раздел II
Условия и порядок предоставления субсидий

6. Условиями предоставления субсидий являются:
а) осуществление перевозок граждан на муниципальных маршрутах регулярных 

перевозок по регулируемым тарифам в границах двух и более поселений данного 
муниципального района в соответствии с минимальными социальными требованиями, 
включенных в перечень социальных маршрутов муниципального района (далее маршрут 
перевозок).

б) наличие муниципального контракта на оказание работ по организации 
транспортного обслуживания населения Максатихинского района по маршрутам 
регулярных перевозок, по регулируемым тарифам, на которых отдельным категориям 
граждан предоставляются меры социальной поддержки (далее муниципальный контракт 
на осуществление перевозок)

в) предоставление отчетов об оказании услуг по перевозке пассажиров на
муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам в

границах двух и более поселений данного муниципального района в соответствии с 
минимальными социальными требованиями по форме согласно приложению 1 к 
настоящему Порядку;

г) предоставление расчета доходов и расходов, связанного с организацией 
перевозок пассажиров на муниципальных маршрутах, включенных в Перечень 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах 
двух и более поселений Максатихинского района Тверской области

д) наличие договора о предоставлении из бюджета муниципального образования 
Максатихинский район Тверской области субсидий в целях возмещения части затрат, на 
организацию транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах 
регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах двух и более поселений 
данного муниципального района в соответствии с минимальными социальными 
требованиями, заключенного по типовой форме согласно приложению 2 к настоящему 
Порядку.

Требования, которым должны соответствовать на первое число месяца, 
предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения (либо 
принятие решения о предоставлении субсидии, если правовым актом, регулирующим 
предоставление субсидий в порядке возмещения части затрат (недополученных доходов) в 
связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не 
предусмотрено заключение соглашения), получатели субсидий:

- у получателей субсидий должна отсутствовать задолженность по налогам, сборам 
и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, 
срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством (в случае, если 
такое требование предусмотрено правовым актом);

- у получателей субсидий должна отсутствовать просроченная задолженность по 
возврату в бюджет муниципального образования «Максатихинский район» субсидий,



бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными 
правовыми актами (в случае, если такое требование предусмотрено правовым актом), и 
иная просроченная задолженность перед бюджетом муниципального образования 
«Максатихинский район»;

- получатели субсидий не должны находиться в процессе реорганизации, 
ликвидации, банкротства и не должны иметь ограничения на осуществление 
хозяйственной деятельности (в случае, если такое требование предусмотрено правовым 
актом);

- получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, 
а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых 
доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является 
государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 
Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный 
налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и 
предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в 
отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

- получатели субсидий не должны получать средства из бюджета муниципального 
образования «Максатихинский район» в соответствии с иными нормативными правовыми 
актами на цели указанные у п.2 настоящего Порядка.

7. Объем субсидий из бюджета муниципального образования Максатихинский 
район Тверской области определяется исходя из компенсации на 1 километр пробега по 
маршруту перевозки (без учета нулевого пробега), указанного в настоящем пункте, и 
объема фактически выполненной работы по организации перевозок согласно Перечня 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах 
двух и более поселений Максатихинского района Тверской области в соответствии с 
минимальными социальными требованиями и периодичности рейсов на них, 
утвержденного Постановлением администрации Максатихинского района, но не более 
суммы убытков, указанной в отчете об указанных услугах.

Распоряжение о компенсации на 1 километр пробега по маршруту перевозки 
утверждается Администрацией Максатихинского района Тверской области.

Для получения субсидий перевозчики предоставляют в Администрация 
Максатихинского района Тверской области в срок до 10 числа месяца, следующего за 
отчетным, ежемесячные отчеты об указанных услугах согласно Приложению 1 к данному 
Порядку.

Администрация Максатихинского района вправе требовать необходимые 
документы, подтверждающие достоверность сведений в предоставленных перевозчиками 
отчетах об оказанных услугах.

9. Администрация Максатихинского района в течение десяти дней после получения 
от перевозчиков отчетов об оказанных услугах формирует реестр перевозчиков 
(приложение 3 к настоящему Порядку) с расчетом сумм субсидий, необходимых для 
выплаты перевозчикам.

10. Администрация Максатихинского района принимает решение о расходовании 
средств бюджета муниципального образования Тверской области и осуществляет их 
расходование, для чего предоставляет в финансовое управление администрации 
Максатихинского района реестр перевозчиков и платежные документы на перечисление 
средств бюджета муниципального образования Тверской области на счета перевозчиков.

11. Перечисление субсидий осуществляется на основании договора о 
предоставлении из бюджета муниципального образования Максатихинский район 
Тверской области субсидий в целях возмещения части затрат на организацию 
транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам в границах двух и более поселений данного



муниципального района в соответствии с минимальными социальными требованиями, 
заключенного по типовой форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

12. Основанием для отказа в предоставлении субсидий на транспортное 
обслуживание населения является невыполнение условий, указанных в пункте 6 
настоящего Порядка.

Раздел III
Порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их

предоставлении

13. Администрация Максатихинского района Тверской области, Финансовое 
управление администрации Максатихинского района, Контрольно-счетная палата 
Собрания депутатов Максатихинского района, проводят проверку соблюдения условий, 
целей и порядка предоставления субсидий.

14. В случае установления факта предоставления перевозчиком недостоверных 
сведений, содержащихся в документах, сумма субсидии, неправомерно полученная из 
бюджета муниципального образования Максатихинский район Тверской области, 
подлежит возврату в доход бюджета муниципального образования Максатихинский район 
Тверской области.

15. Администрация Максатихинского района в течение пяти рабочих дней с 
момента установления случая, указанного в пункте 10 настоящего Порядка, письменно 
уведомляет перевозчика о необходимости возврата неправомерно полученной субсидии в 
доход бюджета муниципального образования Максатихинский район Тверской области с 
указанием реквизитов счета для перечисления денежных средств.

16. Перевозчик в течение десяти рабочих дней с момента получения письменного 
уведомления Администрации Максатихинского района обязан произвести возврат в доход 
бюджета муниципального образования Максатихинский район Тверской области 
неправомерно полученной субсидии.

17. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется в соответствии 
с бюджетным законодательством.



Приложение 1
К Порядку предоставления из бюджета 
муниципального образования Максатихинский 
район Тверской области субсидий юридическим 
лицам и индивидуальным предпринимателям в 
целях возмещения части затрат на организацию 
транспортного обслуживания населения на 
муниципальных маршрутах регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам 
в границах двух и более поселений данного 
муниципального района в соответствии 
с минимальными социальными требованиями

Отчет
Об оказании услуг по перевозке пассажиров на 

муниципальных маршрутах регулярных перевозок 
по регулируемым тарифам в границах двух 

и более поселений данного муниципального района 
в соответствии с минимальными социальными требованиями 

За___________20___года

(наименование перевозчика)

№
п/п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
ма

рш
ру

та

Протяжен
ность

маршрута
(км)

Кол-во 
рейсов в 
прямом и 
обратном 
направле

нии за 
месяц

Общий 
пробег по 
маршруту 
за месяц 

(км)

Фактически
произве
денные
затраты

(тыс.руб)

Получен
ные

доходы
(тыс.руб)

Прибыль
(убыток)
(тыс.руб)

Руководитель___________________ м.п.
Главный бухгалтер_______________



Приложение 2
к Порядку предоставления из бюджета 
муниципального образования
Максатихинский район Тверской области 
субсидий юридическим лицам и 
индивидуальным предпринимателям в 
целях возмещения части затрат на 
организацию транспортного обслуживания 
населения на муниципальных маршрутах 
регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам в границах двух и более поселений 
данного муниципального района в 
соответствии с минимальными
социальными требованиями

Типовая форма договора №____
о предоставлении из бюджета муниципального образования Максатихинский район 

Тверской области субсидий в целях возмещения части затрат на организацию 
транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах регулярных 

перевозок по регулируемым тарифам в границах двух и более поселений данного 
муниципального района в соответствии с минимальными социальными требованиями

п. Максатиха «____» _____________20____

Администрация Максатихинского района Тверской области именуемая в
дальнейшем Администрация, в лице главы администрации___________, действующего на
основании Устава с одной стороны и _________________, именуемое в дальнейшем
Получатель субсидии, в лице директора________________, действующего на основании
Устава с другой стороны, вместе именуемые Стороны заключили настоящий договор 
(далее договор) о нижеследующем:

Раздел I

Предмет договора

1.Предметом настоящего договора является предоставление Получателю субсидии 
из бюджета муниципального образования Максатихинский район Тверской области в 
целях возмещения части затрат на организацию транспортного обслуживания населения 
на муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам в 
границах двух и более поселений данного муниципального района в соответствии с 
минимальными социальными требованиями (далее субсидия). Субсидия носит целевой 
характер. Субсидия предоставляется по факту выполненных работ по муниципальному
контракту № ___ от ___ «______________________» на возмещение части затрат по
организации транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах 
регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах двух и более поселений 
данного муниципального района в соответствии с минимальными социальными 
требованиями, но не более суммы лимитов, казанных в подпункте 1.1. настоящего 
договора.

1.1.Размер предоставляемой субсидии, определяется по мере поступления 
отчетов ежемесячно в соответствии с Порядком предоставления из бюджета



муниципального образования Максатихинский район Тверской области субсидий 
юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения части 
затрат на организацию транспортного обслуживания населения на муниципальных 
маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах двух и более 
поселений данного муниципального района в соответствии с минимальными 
социальными требованиями и не может превышать установленного решением Собрания
депутатов лимита _____ (сумма прописью) рублей _____ копеек в том числе: из
областного бюджета -  ______ (сумма прописью) рублей ___ копеек, из бюджета
Максатихинского района - ____(сумма прописью) рублей___ копеек.

1.2. Перечисление субсидии Получателю осуществляется на расчетный счет, 
открытый в кредитной организации, на основании распоряжения администрации 
Максатихинского района о перечислении субсидии Получателю, бюджетного 
обязательства, поставленного на учет, и платежных документов Администрации 
Максатихинского района Тверской области.

1.3. Для получения субсидии по настоящему договору Получатель субсидии должен 
представить в администрацию Максатихинского района следующие документы:

- муниципальный контракт № «__» от года «_____________» на организацию
транспортного обслуживания (далее договор на осуществление перевозок) заключенного 
по результатам конкурса;

- расчет доходов и расходов, связанный с организацией перевозок пассажиров на 
муниципальных маршрутах, включенных в Перечень муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах двух и более поселений 
Максатихинского района Тверской области

- отчет об оказании услуг по перевозке пассажиров на муниципальных маршрутах, 
включенных в Перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам в границах двух и более поселений Максатихинского района 
Тверской области

1.4 Условием предоставления субсидий является согласие их получателей на 
осуществление главным распорядителем бюджетных средств и органами муниципального 
финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и 
порядка их предоставления.

Раздел II

Обязанности сторон

2. Администрация обязуется:
а) выделить Получателю субсидию на возмещение части фактически понесенных и 

документально подтвержденных расходов на организацию перевозок населения на 
муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах 
двух и более поселений данного муниципального района, согласно произведенным 
расчетам Администрации, но не более понесенного Получателем убытка, указанного в 
отчете об оказании услуг по перевозке пассажиров на муниципальных маршрутах 
регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах двух и более поселений 
данного муниципального района, включенных в Перечень муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах двух и более поселений 
Максатихинского района Тверской области (далее отчет об оказанных услугах);

б) перечислять средства на расчетный счет Получателя ежемесячно до 25 числа 
месяца, следующего за отчетным (в декабре - до 25 декабря), начиная с месяца, в котором 
принято решение о распределении субсидии, исходя из объема бюджетных 
ассигнований, предусмотренных решением Собрания депутатов Максатихинского района



о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, в соответствии с бюджетной 
росписью и на основании проверки Администрации ежемесячно предоставляемого 
Получателем отчета об оказанных услугах.

Администрация Максатихинского района Тверской области в случае нецелевого 
использования бюджетных средств обязана направлять Получателю субсидии 
уведомление о возврате субсидии, содержащее сумму, сроки, код бюджетной 
классификации Российской Федерации, по которому должен быть осуществлен возврат 
субсидии, реквизиты банковского счета, на который должны быть перечислены средства в 
случаях, предусмотренных в пункте 7 настоящего договора.

3. Получатель обязуется:
а) обеспечить качественное предоставление услуг по организации перевозок

населения на муниципальных маршрутах по муниципальному контракту № ____о т ___
«_________»;

б) ежемесячно в срок не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным (за 
декабрь -  в срок до 20 декабря), предоставлять в Администрацию достоверный отчет об 
оказанных услугах, по форме определенной в постановлении администрации 
Максатихинского района № 372-па от 11.07.2012 года.

в) целевое использование субсидий, на возмещение части затрат, связанных с 
организацией транспортного обслуживания населения на маршрутах автомобильного 
транспорта между поселениями в границах муниципального района

г) возврат средств субсидий в случае нецелевого использования.

Раздел III 

Права Сторон

4. Администрация имеет право:
а) требовать надлежащего исполнения Получателем условий настоящего договора;
б) принимать решение о расторжении договора в случае ненадлежащего 

исполнения Получателем условий предоставления субсидии и настоящего договора;
5. Получатель имеет право:
а) требовать от Администрации своевременного выполнения и соблюдения всех 

условий договора;

Раздел IV

Ответственность Сторон

6. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору 
Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.

В случае предоставления Получателем субсидии недостоверных сведений, 
Получатель субсидии возмещает администрации Максатихинского района все убытки, 
связанные с нецелевым использованием денежных средств и штрафные санкции, 
предусмотренные Российским законодательством.

7. В случаях, предусмотренных бюджетным законодательством, а также при 
установлении факта предоставления перевозчиком недостоверных сведений, 
содержащихся в представленных для получения субсидии документах, отчетах, 
неправомерно полученные Получателем в качестве субсидии средства, подлежат возврату



в бюджет Максатихинского района в десятидневный срок с момента получения от 
администрации Максатихинского района уведомления о возврате субсидии.

Раздел V

Споры и разногласия

8. Изменение условий настоящего Соглашения допускается только по соглашению 
Сторон, составленному в простой письменной форме.

Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего 
договора, будут решаться Сторонами путем переговоров. Наличие спора не является 
основанием неисполнения или приостановления исполнения по настоящему договору.

9. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они 
подлежат рассмотрению в арбитражном суде Тверской области.

Раздел VI

Срок действия договора

10. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания, и действует до 
момента исполнения сторонами обязательств.

11. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую 
юридическую силу, один из которых находится у Администрации, другой -  у Получателя 
субсидии.

Раздел VII 

Контроль

12. Администрация Максатихинского района, финансовое управление 
администрации Максатихинского района, контрольно-счетная палата вправе 
осуществлять контроль за целевым использованием субсидии в следующих формах:

- виде получения письменных отчетов Получателя;
- в виде получения письменных и устных объяснений;
- путем получения документов, подтверждающих факт совершения финансово

хозяйственной операции;
13. Администрация, финансовое управление и контрольно-счетная палата имеют 

право осуществлять выездные проверки с целью установления нецелевого использования 
денежных средств;

Контроль по соблюдению условий, целей и порядка предоставления субсидий 
осуществляется в обязательном порядке органом финансового контроля Максатихинского 
района (Финансовым управлением и контрольно-счетной палатой) и Администрацией 
Максатихинского района Тверской области, в лице управления бухгалтерского учета и 
отчетности администрации Максатихинского района.

Получатель субсидии, подписывая настоящее соглашение, дает свое согласие на 
осуществление администрацией Максатихинского района и ее структурными 
подразделениями, финансовым управлением, управлением бухгалтерского учета и 
отчетности, проверок соблюдения получения субсидий, условий, целей и порядка их 
предоставления.



Раздел VIII
Юридические адреса и реквизиты Сторон

Администрация Получатель

Администрация Максатихинского района 
Тверской области
Адрес:171900,Тверская область, пгт. 
Максатиха, пл.Свободы,д.2 
ИНН/КПП 6932001025/693201001;
ОГРН 1026901948248;
ОКОПФ 20904;
ОКВЭД 75.11.31;
ОКАТО 28240551000 ;
ОКТМО 28640151 
Банковские реквизиты:
Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ
БИК 042809001
р/счет 40204810100000000085
Глава администрации Максатихинского
района_____»



Приложение 3
к Порядку предоставления из 

бюджета муниципального образования 
Максатихинский район Тверской области 
субсидий юридическим лицам и 
индивидуальным предпринимателям в целях 
возмещения части затрат на организацию 
транспортного обслуживания населения на 
муниципальных маршрутах регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам 
в границах двух и более поселений данного 
муниципального района в соответствии 
с минимальными социальными требованиями

РЕЕСТР ПЕРЕВОЗЧИКОВ

№
п/п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
пе

ре
во

зч
ик

а

М
ар

ш
ру

т

П
ро

тя
ж

ен
но

ст
ь 

ма
рш

ру
та

 (к
м)

К
ол

-в
о 

ре
йс

ов
 за

 м
ес

яц
, 

ут
ве

рж
де

нн
ое

 М
ин

ис
те

рс
тв

ом
 

тр
ан

сп
ор

та
 Т

ве
рс

ко
й 

об
ла

ст
и

К
ол

-в
о 

фа
кт

ич
ес

ки
 

пр
ои

зв
ед

ен
ны

х 
ре

йс
ов

 з
а 

ме
ся

ц

Ра
сч

ет
ны

й 
пр

об
ег

 за
 м

ес
яц

Ф
ак

ти
че

с 
ки

й 
пр

об
ег

 за
 м

ес
яц

С
ум

ма
 к

ом
пе

нс
ац

ии
 (р

ас
че

тн
ая

) 
(т

ыс
.р

уб
)

П
ри

бы
ль

, у
бы

тк
и 

(с
ог

лс
но

 
от

че
ту

 п
ер

ев
оз

чи
ка

) (
ты

с.
ру

б)

С
ум

ма
 с

уб
си

ди
и,

 
пр

ич
ит

аю
щ

ая
ся

 к
 в

ы
пл

ат
е 

(т
ыс

.р
уб

)


